Goiânia, 11 de março de 2024.

Assunto: EDITAL DE CHAMAMENTO CANCELADO.

Prezados interessados,

O Instituto Sócrates Guanaes comunica publicamente o cancelamento do edital

nº 011/2024 referente à contratação de empresa para os serviços de laboratório

do HDT, conforme edital divulgado em 06 de março de 2024.

Após uma análise criteriosa do processo administrativo, identificamos um erro

formal que não está em conformidade com o artigo 6º, inciso II do Regulamento

de Compras e Contratações do ISG. Segundo o regulamento, em contratações de

grande vulto, cujo valor estimado ultrapasse R$ 500.000,00, é obrigatória a

publicação do edital em jornal de grande circulação local e/ou nacional, além do

Diário Oficial do Estado.

Devido a essa inconsistência, o edital em questão é considerado cancelado.

Informamos que em breve será publicado um novo edital, atendendo aos

requisitos estabelecidos pelo regulamento.

Atenciosamente,

Setor de Contratos
ISG/HDT